
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.826  67Terça-feira, 21 DE MAIO DE 2024

SESPA
Outras Despesas Correntes 17.068.250,00 17.000.000,00 14.511.750,00 0,00 48.580.000,00

Despesas Ordinárias
DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES

 01500100203 17.068.250,00 17.000.000,00 14.511.750,00 0,00 48.580.000,00
SUBORDINADOS AO GOVERNO DO ESTADO

Fundação ParáPaz
Outras Despesas Correntes 0,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00 1.500.000,00

Despesas Ordinárias
 01500000001 0,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00 1.500.000,00

PROGRAMA/ORGÃO FONTE
2º QUADRIMESTRE - 2024

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

Cidadania, Justiça e Direitos 
Humanos 0,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00 1.500.000,00

Fundação ParáPaz

 01500000001 0,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00 1.500.000,00

Saúde 17.074.890,06 17.000.000,00 14.511.750,00 0,00 48.586.640,06

CRS - Cametá

DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES

 01600000049 6.640,06 0,00 0,00 0,00 6.640,06

SESPA

DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES

 01500100203 17.068.250,00 17.000.000,00 14.511.750,00 0,00 48.580.000,00

FONTE
2º QUADRIMESTRE - 2024

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

01500000001 - Rec. Não Vinculados de Impostos (Rec. 
Ordinário) 0,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00 1.500.000,00

01500100203 - Rec. Para Ações e Serviços da Saúde (Saúde 
- Rec. Ordinários) 17.068.250,00 17.000.000,00 14.511.750,00 0,00 48.580.000,00

01600000049 - FES - SUS / Fundo a Fundo 6.640,06 0,00 0,00 0,00 6.640,06

TOTAL 17.074.890,06 17.500.000,00 15.011.750,00 500.000,00 50.086.640,06

Protocolo: 1076006

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 
(SEPLAD) 
POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ (PCEPA)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE 
NÍVEIS MÉDIO E SUPERIOR 
CONCURSO PÚBLICO C-176
EDITAL N° 90/SEPLAD-PCEPA, DE 20 DE MAIO DE 2024
RESULTADO da 3ª FASE – PROVA DE CAPACIDADE FÍSICA – CAN-
DIDATA SUB JUDICE
A Secretaria de Estado de Planejamento e Administração – SEPLAD e a 
Polícia Científica do Pará - PCEPA, no uso das atribuições legais, e em 
cumprimento à decisão judicial proferida no Mandado de Segurança, 
Processo nº 0848580-70.2019.8.14.0301, tornam público o RESULTA-
DO DEFINITIVO da 3ª FASE – PROVA DE CAPACIDADE FÍSICA da 
candidata, na condição sub judice, ALESONIA GONÇALVES DE FREI-
TAS, inscrição 017383, ao cargo de Perito Criminal – Odontologia – Cas-
tanhal, que foi considerado APTO.
Belém/PA, 20 de maio de 2024.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral da Polícia Científica do Pará
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 1076010

..

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA nº 163 de 20 de maio de 2024
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 159 de 13 de fevereiro de 
2019, publicada no DOE nº 33.806 de 18 de fevereiro de 2019 e delegada 
pela PORTARIA Nº 227 de 18 de março de 2019, publicado no DOE nº 
33.829 de 20/03/2019.
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº 2024/578987;
RESOLVE:
CONCEDER, a servidora MARIA JOSE COSTA E SOUSA, matrícula nº 
3155455/1, ocupante do cargo de Técnico de Administração e Finan-
ças, 30(trinta) dias de Licença Prêmio, conforme art. 98 da Lei nº 5.810 
de 24/01/1994, referente ao 9° triênio, período compreendido entre 
01/11/2017 a 06/06/2022, para usufruto no período de 03/06/2024 a 
02/07/2024.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANIZIO BESTENE JUNIOR
Diretor Administrativo e Financeiro


